PREFEITURA DE

BOTUCATU
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Of. SMAS 307/2022

Botucatu, 13 de dezembro de 2022.

Exmo. Senhor

Rodrigo Rodrigues (Palhinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal Botucatu-SP.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, Secretária Municipal de Assistência

Social, venho perante Vossa Excelência em atenção ao respeitável Requerimento nº 783 da

Sessão Ordinária de 5 de dezembro de 2022 da Câmara Municipal de Botucatu, de autoria da

Vereador Silvio, sobre “solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, considerar a

realização de estudos conjuntos de viabilidade para criação de um projeto pelo qual o

Executivo possa cadastrar empresas que realizem pinturas externas de casas e prédios e que

este serviço possa ser parcelado junto aos moradores/proprietários dos imóveis com juros e

prazos acessíveis, ou outras condições ainda mais favoráveis para muitas pessoas de nossa

cidade.”.

Informamos que engendraremos esforços junto a demais pastas do executivo para o

estudo da referida proposta, considerando sua importância.

Ressaltamos que no campo da assistência social há definição legal de seus limites,

devendo sempre suas ofertas (serviços, programas, projetos e benefícios) serem gratuitas.

Nessa oportunidade, agradecemos e colocamo-nos a inteira disposição e reiteramos

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,   Rosemary Ferreirados Santos Pinton   Secretária M ia Social

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 — Centro - CEP: 18600-280

Telefone: 3814-5181 E-mail: assistenciasocialObotucatu.sp.gov.br